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1.) Erneute Finalteilnahme für Victoria Büsing beim Utrechter GP 

Zehn Starter/innen des DSTFB spielten beim GP der Niederlande am 6. Februar bei den 

Einzelwettbewerben nur eine untergeordnete Rolle. Lediglich Victoria Büsing (TSL Dortmund) 

konnte mit einer Finalteilnahme aufwarten und einen Pokal nach Hause nehmen. Sie unterlag im 

Finale der Damen-Kategorie knapp mit 1:2 der Belgierin Elodie Bertholet (Templeuve United). 

Zum Mannschaftswettbewerb am Sonntag trat leider kein deutsches Team an.  

Mehr unter www.dstfb.de   

 

 

2.) LV Südwest-Veteranen und -Schüler suchen ihren Meister  
Im LV Südwest und im LV West finden an diesem Wochenende zwei Wettkämpfe statt. Im 

hessischen Schwalbach werden am Samstag, 20. Februar die LV Südwest-Meister bei den 

Schülern und im Bereich der Jugend ermittelt. Der Spielort ist das Vereinsheim des BSC 

Schwalbach, Am Sportplatz, 65824 Schwalbach am Taunus. Anmeldung nimmt der LV Südwest-

Spielleiter Stephan Thiele an unter: LV_Suedwest_Spielleiter@dstfb.de 

 

 

3.) Im LV West geht es um die DEM- und WM-Teilnahme 

Ebenfalls am 20. Februar findet im LV West die 36. Ausspielung des Westdeutschen Meisters 

statt. Zum ersten Mal in der Geschichte des LV West wird in Lüdenscheid gespielt. Der Spielort 

ist im Sauerland-Center (beim Pflegeteam), Sauerfelder Str. 2. Spielbeginn ist 11 Uhr. Für die LV 

West-Spieler gilt es nicht nur den Meistertitel zu holen, sondern auch sich unter die ersten fünf 

Plätze zu spielen, um sich für die Deutsche Einzelmeisterschaft am 18. April in Berlin zu 

qualifizieren, um sich dort dann für die WM 2010 in Rain zu empfehlen. Anmeldungen der LV 

West-Spielleiter an unter: LV_West_Spielleiter@dstfb.de  

 

 

4.) Auch im LV Nord geht es los 

Die Saison im LV Nord startet am 20./21. Februar. Im Jugendfreizeitheim Düppel, Lissabonallee 

8 in Berlin, findet der erste und zweite Spieltag in der  LV Nord-Einzelmeisterschaft statt. Weitere 

Informationen und Anmeldungen bei: LV_Nord_Spielleiter@dstfb.de  

 

 

5.) Internationales deutsches Turnier am 20./21. März wurde doch nicht modifiziert  

Im letzten Newsletter wurde berichtete, dass die zwei FISTF Satellite-Turniere in ein International 

Open umgewandelt würden. Dies wurde nun revidiert, weil laut Regelement am 3. Wochenende 

eines Monats kein hochrangiges FISTF-Turnier abgehalten werden darf. Somit bleibt es bei den 
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ursprünglich geplanten zwei FISTF Satellite-Turniere am 21./22. März in Bergkamen.  

 

 

6.) DSTFB-Termine  

20. Februar 2010 – LV Südwest Schüler- und Veteranenmeisterschaft in Schwalbach/Taunus. 

Kontakt: lv_suedwest_spielleiter@dstfb.de  

 

20. Februar 2010 - LV West Einzelmeisterschaften in Lüdenscheid.  

Kontakt: lv_west_spielleiter@dstfb.de  

 

20./21 Februar 2010 - LV Nord Einzelmeisterschaften in Berlin.  

Kontakt: lv_nord_spielleiter@dstfb.de  

 

20./ 21. März 2010 – FISTF Satellites of Germany in Bergkamen.  

Kontakt: thossa@arcor.de  

 

27. März 2010 – LV Süd Einzelmeisterschaften in Rain.  

Kontakt: lv_sued_spielleiter@dstfb.de   

 

17./18. April 2010 – Deutsche Einzelmeisterschaften 2010 in Berlin.  

Kontakt: Sportwart@dstfb.de   

 

19./20. Juni 2010 – Deutsche Mannschaftsmeisterschaft 2010 (Ausrichter und Spielort werden 

vom DSTFB-Sportwart noch bekannt gegeben)  

 

 

7.) Spielmaterial  

erhältlich bei:  

Astrobase www.astrobase.it  

RealSoccer www.realsoccer.be  

Subbuteo-in-Berlin tykoking@aol.com  

Total Soccer jcguerrero@ftchamps.com  

 

 

8.) Subbuteo-Kontakte in Deutschland  

Großraum Aachen: Achim Krichel Gliding.Stars.Aachen@web.de  

Großraum Berlin/ Brandenburg: Marcus Tilgner mtilgner@arcor.de  

Großraum Bremen: Olaf Seidel olaf1164@aol.com  

Großraum Braunschweig: Bernhard Ihle bernhard.ihle@gmx.de  

Großraum Dortmund: Frank Hagenkötter frankhagenkoetter@t-online.de  

Großraum Hamburg: Jens Röttjer jroettjer@web.de  

Großraum Ingolstadt: Hans Ruf hans-ruf@freenet.de  

Großraum Frankfurt: Michael Kappl michael.kappl@gmx.de  

Großraum Köln/ Leverkusen: Friedel Molinaro molinaro@gemaba.de  

Großraum Lüdenscheid: Jürgen Fricke FrickeIrene@aol.com  

Großraum Mainz/ Wiesbaden: Thomas Vulpes thomas-vulpes@web.de  

Großraum München: Roland Popp roland.popp@gmx.de  

Großraum Osnabrück: Marcel Schulz schulzimulzi@arcor.de  

Großraum Saarland: Rainer Scheurer Rainer.Scheurer@t-online.de  

Großraum Würzburg: Marc Manger marc.s.manger@aexp.com  

Weitere Informationen auf www.dstfb.de  
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